.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS ITAPIRANGA

SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS
CNPJ: 78.483.310/0001-00
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) OperagéGes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

janeiro/2025
1.133.895.881
8.238.843
1.110.992.084
108.306.874
16.231.006
340.122.722
340.104.534
18.188
602.048.480
44.283.002

934.388
3.095.328
17.699.212
194.052
(7.258.027)
1.133.895.881
1.137.105.726
571.691.868
103.991.527
3.726.752
463.973.589
433.271.812
116.949.142
313.822.335
313.822.335
2.278.293
222.042
1.723.546
667.831
6.769.419
119.193.334
70.884.425
45.017.303
3.291.606
3.787.916
17.881.736
(14.093.821)
1.137.105.726

dezembro/2024
1.118.548.079
8.874.707
1.122.046.192
104.163.384
55.276.764
(968.080)
336.487.788
336.487.788
620.584.915
6.501.421
(26.621.764)
(26.344.275)
(277.489)
931.129
2.584.865
17.693.394
194.052
(7.154.497)
1.118.548.079
1.118.548.079
564.546.794
105.557.861
3.703.578
455.285.355
424.228.630
112.948.045
308.872.405
308.870.780
1.625
2.273.626
134.554
2.865.771
775.812
6.709.809
112.263.440
70.900.456
37.126.572
4.236.412
7.157.823
82.815.267
(75.657.444)
1.118.548.079



