



COOPERATIVA DE CREDITO LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS ITAPIRANGA  
SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS  
CNPJ: 78.483.310/0001-00  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
<b>ATIVO</b>	<b>1.133.895.881</b>	<b>1.118.548.079</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>8.238.843</b>	<b>8.874.707</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.110.992.084</b>	<b>1.122.046.192</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	108.306.874	104.163.384
Títulos e Valores Mobiliários	16.231.006	55.276.764
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	-	(968.080)
Relações Interfinanceiras	<b>340.122.722</b>	<b>336.487.788</b>
Centralização Financeira	340.104.534	336.487.788
Outras Relações Interfinanceiras	18.188	-
Operações de Crédito	602.048.480	620.584.915
Outros Ativos Financeiros	44.283.002	6.501.421
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>-</b>	<b>(26.621.764)</b>
(-) Operações de Crédito	-	(26.344.275)
(-) Outras	-	(277.489)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>934.388</b>	<b>931.129</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.095.328</b>	<b>2.584.865</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>17.699.212</b>	<b>17.693.394</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>194.052</b>	<b>194.052</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(7.258.027)</b>	<b>(7.154.497)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.133.895.881</b>	<b>1.118.548.079</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.137.105.726</b>	<b>1.118.548.079</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>571.691.868</b>	<b>564.546.794</b>
Depósitos à Vista	103.991.527	105.557.861
Depósitos Sob Aviso	3.726.752	3.703.578
Depósitos à Prazo	463.973.589	455.285.355
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>433.271.812</b>	<b>424.228.630</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	116.949.142	112.948.045
Relações Interfinanceiras	<b>313.822.335</b>	<b>308.872.405</b>
Repasses Interfinanceiros	313.822.335	308.870.780
Outras Relações Interfinanceiras	-	1.625
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.278.293	2.273.626
Outros Passivos Financeiros	222.042	134.554
<b>PROVISÕES</b>	<b>1.723.546</b>	<b>2.865.771</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>667.831</b>	<b>775.812</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>6.769.419</b>	<b>6.709.809</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>119.193.334</b>	<b>112.263.440</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>70.884.425</b>	<b>70.900.456</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>45.017.303</b>	<b>37.126.572</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>3.291.606</b>	<b>4.236.412</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>3.787.916</b>	<b>7.157.823</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>17.881.736</b>	<b>82.815.267</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(14.093.821)</b>	<b>(75.657.444)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.137.105.726</b>	<b>1.118.548.079</b>